Государственное бюджетное учреждение Калужской области
«Областные станция по борьбе с болезнями животных и ветеринарная

лаборатория»

ПРИКАЗ

«19» декабря 2025 г. №  |  )̂]>

О создании комиссии и утверждении плана работы
комиссии по противодействию и профилактике
коррупционных правонарушений
в ГБУ КО «Областные станция по борьбе
с болезнями животных и ветеринарная лаборатория»
на 2026 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008
г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Закона Калужской области от
27.04.2007 г. № 305 «О противодействии коррупции в Калужской области», и в целях
предупреждения коррупционных правонарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория» (далее -  Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать и утвердить кб^иссию по противодействию и профилактике

коррупционных правонарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория»
(далее -  комиссия) на 2026 г. в следующем составе:

- председатель комиссии - Поликахин Владимир Владимирович -  начальник
отдела кадровой политики и правового обеспечения;

- заместитель председателя комиссии - Бриченкова Елена Александровна -
заместитель директора по административной, финансово-плановой и хозяйственной
работе;

- секретарь комиссии - Иванова Ирина Ивановна -  специалист по кадрам-
заведующий канцелярией, отдела кадровой политики и правового обеспечения;

- члены комиссии:
- Фурсова Татьяна Владимировна -  заместитель директора -  технический

руководитель испытательной лаборатории, главный метролог;
- Байбикова Римма Ахмадулловна -  ведущий радиолог, отдела токсикологии,

радиологии, биохимии и кормов;
Зиновьева Наталья Александровна -  ведущий инженер по качеству;

- Павлов Юрий Юрьевич -  юрисконсульт, отдела кадровой политики и
правового обеспечения.

2. Утвердить прилагаемый к приказу План работы комиссии по
противодействию и профилактике коррупционных нарушений в ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория» на 2026 г.

3. В своей работе членам комиссии руководствоваться Федеральным законом от
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и иными нормативно­
правовыми актами и локальными актами Учреждения по борьбе с коррупцией.

4. Приказ Учреждения № 176 от 24.12.2024 г. признать утратившим силу с
01.01.2026 г.

5. Специалисту по метрологии метрологического отдела Испытательной
лаборатории Гуркиной А.С. разместить, настоящий приказ на официальном сайте
Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Специалисту по кадрам-заведующему канцелярией Ивановой И.И.
ознакомить с данным приказом всех заинтересованных лиц в части их касающейся.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: План работы комиссии по противодействию и профилактике
коррупционных нарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» на 2026
год -  в 1 экз.

И.о. директора С.О. Коробова